Boia controladora do nível de água. 
Tomada de 3 pinos conforme a norma da 
abnt/nbr/603351. 
Termostato com  7 níveis para controle de 
temperatura. 

Gás ecológico r134a. 

UNID. 47 Metal / Rocha R$ 1.700,00  R$ 79.900,00 

Valor total do Contrato R$ 290.700,00 (duzentos e noventa mil e setecentos reais). 

1.3 Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.3.1 O Termo de Referência; 
1.3.2 O Edital da Licitação; 
1.3.3 A Proposta do contratado; 
1.3.4 Eventuais anexos dos documentos supracitados. 

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 
2  
2.1. O prazo de vigência da contratação é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da 
assinatura do presente contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
2.2. O contrato não poderá ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas sanções de 
declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as

[...]

educacao@saomateus.es.gov.br – Secretaria Municipal de 
Educação –  Gestão Pedagógica. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 290.700,00 (duzentos e noventa mil e setecentos reais). 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral